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Nr sprawy: DFP.271.72.2025.KK 					       Kraków, dnia 27.05.2025 r.


Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu


Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę szwów chirurgicznych.


Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawców oraz zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zmieniam SWZ:


Pytanie 1
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 2 i 3 :
2. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Szpitala Uniwersyteckiego kar umownych zgodnie z poniższymi zasadami:
1) za nieterminową dostawę produktów w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej dostawy (jednak nie mniej niż 15 zł) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki ponad terminy dostaw określone w § 3
3. W przypadku odstąpienia od Umowy lub rozwiązania Umowy przez Szpital Uniwersytecki z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części Umowy. Kara, o której mowa w zdaniu poprzednim dotyczy odstąpienia w trybie przepisów kodeksu cywilnego, a także odstąpienia przewidzianego w Umowie.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy. 

Pytanie 2
Dot. Części nr 1, poz. 1-28 
Czy Zamawiający umożliwi złożenie oferty na Część nr 1 z pominięciem ww. pozycji? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 3
Dot. Części nr 1, poz. 1-28 
Czy Zamawiający wykreśli ww. pozycje z Części nr 1? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 4
Dot. Część nr 1, poz. 58-68 
Czy Zamawiający dopuści szew niewchłanialny, poliestrowy, pleciony, powlekany w całości silikonem? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 5
Dot. Część nr 1, poz. 38, 58 
Czy Zamawiający dopuści igłę o długości 2x8 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 6
Dot. Część nr 1, poz. 39-41 
Czy Zamawiający dopuści igłę o długości 2x6 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 7
Dot. Części nr 2 
Czy Zamawiający dopuści szwy wchłanialne, wykonane z kwasu glikolowego i mlekowego, plecione, powlekane mieszaniną powyższych kwasów oraz stearynianem wapnia, okres podtrzymywania tkankowego po 2 tygodniach 75%, po 3 tygodniach 50% i czas całkowitego wchłaniania mieszczący się w przedziale 56-70 dni? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

Pytanie 8
Dot. Części nr 2, poz. 17-19 
Czy Zamawiający umożliwi złożenie oferty na Część nr 2 z pominięciem ww. pozycji? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 9
Dot. Części nr 2, poz. 17-19 
Czy Zamawiający wykreśli ww. pozycje z Części nr 2? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 10
Dot. Części nr 2, poz. 63 
Czy Zamawiający dopuści igłę o długości 6 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 11
Dot. Części nr 3, poz. 1-11 
Czy Zamawiający dopuści szwy wchłanialne, syntetyczne, jednowłóknowe, wykonane z kopolimeru kwasu glikolowego i kaprolaktonu, o okresie podtrzymywania tkankowego po 7 dniach 70%, po 14 dniach 40%, okres całkowitego wchłonięcia masy szwu 90-120 dni? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 12
Dot. Części nr 3, poz. 12-28 
Czy Zamawiający dopuści szwy wchłanialne, syntetyczne, jednowłóknowe, wykonane z polidioksanonu, okres podtrzymywania tkankowego po 14 dniach 75%, po 28 dniach 65-70%, po 43 dniach 55-60%, czas wchłaniania 180-210 dni, fioletowy? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 13
Dot. Części nr 3, poz. 29-47 
Czy Zamawiający dopuści szwy wchłanialne, syntetyczne, wykonane z kwasu glikolowego i mlekowego, plecione, powlekane mieszaniną powyższych kwasów oraz stearynianem wapnia, plecione wytrzymałość na rozciąganie po 5 dniach od wszczepienia 50%, po 10-14 dniach 0%, czas całkowitego wchłonięcia szwu do 42 dni? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 14
Dot. Części nr 3, poz. 48-52 
Czy Zamawiający dopuści szwy niewchłanialne, monofilamentowe, syntetyczne, polimidowe? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

Pytanie 15
Dot. Części nr 3, poz. 105 
Czy Zamawiający umożliwi złożenie oferty na Część nr 3 z pominięciem ww. pozycji? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 16
Dot. Części nr 3, poz. 105 
Czy Zamawiający wykreśli ww. pozycje z Części nr 3? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.


Pytanie 17
Dot. Części nr 4, poz. 24-28 
Czy Zamawiający dopuści szwy wchłanialne, syntetyczne, jednowłóknowe, wykonane z kopolimeru kwasu glikolowego i kaprolaktonu, o okresie podtrzymywania tkankowego po 7 dniach 70%, po 14 dniach 40%, okres całkowitego wchłonięcia masy szwu 90-120 dni? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 18
Dot. Części nr 4, poz. 29-79 
Czy Zamawiający dopuści szwy wchłanialne, wykonane z kwasu glikolowego i mlekowego, plecione, powlekane mieszaniną powyższych kwasów oraz stearynianem wapnia, okres podtrzymywania tkankowego po 2 tygodniach 75%, po 3 tygodniach 50% i czas całkowitego wchłaniania mieszczący się w przedziale 56-70 dni?
Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji zapisów SWZ.

Pytanie 19
Dot. Części nr 4, poz. 80-86 
Czy Zamawiający dopuści szwy wchłanialne, wykonane z kwasu glikolowego i mlekowego, plecione, powlekane mieszaniną powyższych kwasów oraz stearynianem wapnia, okres podtrzymywania tkankowego po 2 tygodniach 75%, po 3 tygodniach 50% i czas całkowitego wchłaniania mieszczący się w przedziale 56-70 dni, bez dodatku chlorheksydyny? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 20
Dot. Części nr 4, poz. 87-88 
Czy Zamawiający dopuści szwy wchłanialne, syntetyczne, wykonane z kwasu glikolowego i mlekowego, plecione, powlekane mieszaniną powyższych kwasów oraz stearynianem wapnia, plecione wytrzymałość na rozciąganie po 5 dniach od wszczepienia 50%, po 10-14 dniach 0%, czas całkowitego wchłonięcia szwu do 42 dni? 
Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji zapisów SWZ.

Pytanie 21
Dot. Części nr 4, poz. 89-97 
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny polipropylenowy bez dodatku polietylenu? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 22
Dot. Części nr 4, poz. 115-118 
Czy Zamawiający umożliwi złożenie oferty na Część nr 4 z pominięciem ww. pozycji? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 23 
Dot. Części nr 4, po. 115-118 
Czy Zamawiający wykreśli ww. pozycje z Części nr 4? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 24
Dot. Części nr 4, poz. 13 
Czy Zamawiający dopuści igłę okrągłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną)? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 25
Dot. Części nr 5, poz. 1-20 
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny powlekany silikonem? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 26
Dot. Części nr 5, poz. 21-73 
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny bez udokumentowanego kontrolowanego rozciągania i plastycznego odkształcania węzła? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.


Pytanie 27
Dot. Części nr 5, poz. 74-83 
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny pakowany w tradycyjny sposób, nie „na mokro”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 28
Dot. Części nr 5, poz. 97-99, 101 
Czy Zamawiający umożliwi złożenie oferty na Część nr 5 z pominięciem ww. pozycji? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 29
Dot. Części nr 5, poz. 97-99, 101 
Czy Zamawiający wykreśli ww. pozycje z Części nr 5? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 30
Dot. Części nr 5, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści igłę o średnicy 200 μm? 
Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji zapisów SWZ.

Pytanie 31
Dot. Części nr 5 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą bez określenia „wzdłużne rowkowanie” wszędzie tam, gdzie wymagane jest „wzdłużne rowkowanie”? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 32
Dot. Części nr 5, poz. 16, 20, 24, 27-29, 50, 51, 66, 74 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem (typu micro-point)? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 33
Dot. Części nr 5, poz. 23, 32, 42, 46, 52, 73, 81, 94, 96, 98 
Czy Zamawiający dopuści igłę okrągłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną)? 
Odpowiedź:  Zamawiający dokonał modyfikacji zapisów SWZ.

Pytanie 34
Dot. Części nr 5, poz. 16, 18, 21, 30, 35, 36, 38, 39, 41, 57-59, 63, 64, 67, 91 
Czy Zamawiający dopuści rezygnację z wymogu podawania średnicy oraz kąta igły, biorąc pod uwagę, że parametry te nie wpływają na jakość ani przeznaczenie produktu, a jedynie ograniczają możliwość złożenia konkurencyjnych ofert? 
Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji zapisów SWZ.

Pytanie 35
Dot. Części nr 5, poz. 36 
Czy Zamawiający dopuści szew bez właściwości samouszczelniających? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 36
Dot. Części nr 5, poz. 75 
Czy Zamawiający dopuści szew bez rurki winylowej? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 37
Dot. Części nr 6, poz. 73-84 
Czy Zamawiający dopuści szew bez dodatku antyseptyku (triklosanu)? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 38
Dot. Części nr 6, poz. 85-111 
Czy Zamawiający dopuści szwy wchłanialne, syntetyczne, jednowłóknowe, wykonane z polidioksanonu, okres podtrzymywania tkankowego po 14 dniach 75%, po 28 dniach 65-70%, po 43 dniach 55-60%, czas wchłaniania 180-210 dni, bez dodatku antyseptyku (triklosanu)? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 39
Dot. Części nr 3, poz. 112-122 
Czy Zamawiający dopuści szwy wchłanialne, syntetyczne, jednowłóknowe, wykonane z polidioksanonu, okres podtrzymywania tkankowego po 14 dniach 75%, po 28 dniach 65-70%, po 43 dniach 55-60%, czas wchłaniania 180-210 dni? 
Odpowiedź: Część nr 3 nie posiada pozycji 112-122. 

Pytanie 40
Dot. Części nr 6, poz. 123-150 
Czy Zamawiający umożliwi złożenie oferty na Część nr 6 z pominięciem ww. pozycji? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 41
Dot. Części nr 6, poz. 123-150 
Czy Zamawiający wykreśli ww. pozycje z Części nr 6? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 42 
Dot. Części nr 6, poz. 2, 7-9 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem (typu micro-point)?  
Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji zapisów SWZ.

Pytanie 43
Dot. Części nr 6 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą bez określenia „wzdłużne rowkowanie” wszędzie tam, gdzie wymagane jest „wzdłużne rowkowanie”?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 44
Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia postanowienia projektu umowy dotyczącemu  limitu kar umownych, poprzez obniżenie limitu kar umownych do 20%.
Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i prewencyjną. Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, bowiem jak stwierdziła KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokość przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego do wzbogacenia się.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy.

Pytanie 45
Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 710 ust. 3 projektu umowy poprzez nadanie  mu następującego brzmienie:
W przypadku odstąpienia od Umowy lub rozwiązania Umowy przez Szpital Uniwersytecki z przyczyn leżących po stronie  Wykonawcy, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części  umowy. Kara, o której mowa w zdaniu poprzednim dotyczy odstąpienia w trybie przepisów kodeksu cywilnego, a także  odstąpienia przewidzianego w Umowie.
Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i prewencyjną.  Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, bowiem jak stwierdziła KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokość  przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego do wzbogacenia się.”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy.


W załączeniu przekazuję uwzględniający zmiany opis przedmiotu zamówienia (stanowiący załącznik nr 1a do SWZ). 
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